

Kommunstyrelsen

2024-05-21

§ 149 Rapport över Linköpings kommuns samverkan med idéburen sektor

Dnr KS 2024-478

Kommunstyrelsens beslut

1. Rapporten över Linköpings kommuns samverkan med idéburen sektor 2022-2023 noteras.
2. Rapporten överlämnas till samtliga nämnder för information och beaktande.

Ärende

Kommunstyrelsen beslutade 2017-01-17, § 29, om att uppföljning av idéburna aktörers initiativ och medverkan av kommunala välfärdstjänster ska ske årligen till kommunstyrelsen. I samband med att 2019 års rapport noterades 2020 beslutade också Kommunstyrelsen att uppföljning fortsättningsvis ska ske vartannat år.

Rapporten har sedan den första rapporten 2018 skrivits med en bredare ansats som inkluderat föreningsbidrag, idéburna offentliga partnerskap, upphandlade kontrakt och samverkan i stort. Årets rapport har även ett särskilt fokus på idéburna offentliga partnerskap (IOP) där förvaltningarna tillfrågats om de fördelar, nackdelar och möjligheter till utvärdering de ser med den typen av partnerskap. Detta eftersom det efter lagändring som underlättar upphandling av idéburna aktörer pågår en diskussion om fördelar och nackdelar med IOP i jämförelse med upphandling.

Sammanfattningsvis har kommunen en omfattande samverkan med idéburen sektor på teman såsom idrott, kultur, nedskräpning, arbete mot hedersrelaterat våld- och förtryck, pride, trygghets- och brottsförebyggande arbete, dopningsförebyggande arbete, klimat med mera. Kommunen har även bidragit med cirka 20 miljoner kronor per år inom IOP, exklusive en IOP som ensam stått för utbetalningar om ytterligare drygt 29 miljoner kronor, samt cirka 50 miljoner i föreningsbidrag per år under 2022 och 2023. Kommunen har även upphandlat verksamhet med idéburna aktörer för 43,6 miljoner kronor år 2022 och 103,5 miljoner kronor år 2023.

Kommunledningsförvaltningen föreslår att rapporten noteras.

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--



Kommunstyrelsen

2024-05-21

Beslutsordning

Ordföranden konstaterar att det endast finns ett förslag till beslut, vilket är Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt förslaget.

Protokollsanteckningar

Maria Moraes (MP) lämnar följande protokollsanteckning:

"Vi ser i rapporten att det finns utvecklingsområden för kommunen inom det här området. Det är av största vikt att kommunen fortsätter arbetet med att utveckla samverkan med idéburen sektor och värnar relationerna med föreningslivet. När Miljöpartiet var med och styrde Linköpings kommun fanns det ett kommunalråd som hade specifikt ansvar för de här delarna. Det är något som vi tycker fungerade bra.

Från och med den 1 januari 2023 finns det en särskild möjlighet att reservera deltagandet i upphandling för idéburna organisationer. I samband med att kommunen antog en revidering av "Riktlinje för upphandling och inköp" under 2023, yrkade vi därför på att det skulle införas reserverade upphandlingar för idéburen sektor.

Tyvärr fick det förslaget inte gehör hos styret. Vi hoppas dock att detta är en fråga man kan fortsätta bevaka från kommunens håll för att möjliggöra för fler ideella aktörer att delta i kommunala upphandlingar."

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse – Rapport över Linköpings kommuns samverkan med idéburen sektor, 2024-05-14

Bilaga – Rapport

Beslutet skickas till:
Biträdande kommundirektör, Sofia Malander
Hållbarhetschef, Linda Malmén
Samtliga nämnder

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--